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Protokół nr 1/24 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

które odbyło się 19 stycznia 2024 r.  

w Urzędzie Miejskim w Koronowie 

Posiedzenie komisji otworzyła o godz. 9  przewodnicząca, radna 

Sławomira Polewana Na podstawie listy obecności stwierdzono pełne 

kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  W 

posiedzeniu udział wzięli również Bogusław Guziński – przewodniczący 

Rady Miejskiej, Sławomir Marszelski – wiceburmistrz Koronowa, 

Angelika Walat – zastępca kierownika Wydziału Nieruchomości i 

Gospodarki Komunalnej koronowskiego UM i radca prawny ratusza 

Marcin Will. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.  

2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę 

Miejską w Koronowie. 

3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie. 

4. Sprawy bieżące komisji.  

5. Zamknięcie posiedzenia komisji.  

W/w porządek obrad zaakceptowano jednogłośnie. 

Ad. 2 

Członkowie komisji rozpatrzyli skargę mieszkańca na nieprecyzyjną jego 

zdaniem odpowiedź, otrzymaną z koronowskiego ratusza, dotyczącą 

porządkowania terenu cmentarza ewangelickiego w Gogolinie. Gmina 

wyraziła w niej zgodę na usunięcie stamtąd śmieci, chwastów i drobniejsze 

prace porządkowe. Wątpliwości rozstrzygnięto pismem z 15.12.2023, w 

którym precyzyjnie ustalono zakres prac na cmentarzu, uwzględniając opinię 

konserwatora zabytków. Komisja skargę uznała za bezzasadną pięcioma 

głosami „za” – podkreślono, że zdaniem radnych Urząd Miejski dopełnił 

swoich obowiązków, a skarżący swoje kolejne działania powinien 

konsultować z biurem konserwatora zabytków.  

Ad. 3 



Radni odstąpili od analizy materiałów na nadchodzącą sesję RM. 

Ad. 4  

Sprawy bieżące  

 Przewodniczący RM, w nawiązaniu do korespondencji przesyłanej od 

września 2023 przez obywatela Niemiec równolegle do Rady Miejskiej i 

burmistrza Koronowa, poprosił na piśmie o analizę tejże korespondencji 

podczas styczniowych posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

Komisji Rewizyjnej. Zwrócił się z prośbą do członków obydwu komisji o 

zajęcie stanowiska, czy istnieje podstawa do jakiejkolwiek ingerencji przez 

RM w kompetencje burmistrza. Przewodniczących pozostałych komisji 

stałych RM poprosił zaś o zapoznanie członków tychże komisji ze skargą w/w 

mieszkańca na działania przewodniczącego RM.  

 Członkowie KSWiP po zapoznaniu się z całością bardzo obfitej 

dokumentacji, stwierdzili jednogłośnie, że Urząd Miejski wnikliwie rozpatruje 

wszystkie nadsyłane pisma i sugestie skarżącego, angażując w tę pracę 

poszczególne wydziały, których pracownicy poświęcają na odpowiedzi bardzo 

dużo czasu. Rada Miejska nie jest natomiast organem, który rozpatruje skargi 

na przewodniczącego RM i pojedynczych urzędników.  

Ad. 5 

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodnicząca Komisji zarządziła 

ich zakończenie. 

 

 

Protokół sporządziła    Przewodnicząca Komisji  

radna Katarzyna Karwat      Sławomira Polewana 


